*Horum trochiscorum drachma una post vacuationem materie in ventriculo putris & corruptæ, suo vapore tetro expirationem corruptentis, odorem fædum emendant, tum quia coctionem innuant aucto calore nativo, & ventriculo ab his roborato: tum quod odore aromatico etiam cor & cerebrum roborante,oris halitum fædum tegunt. Multum tamen calent, ob id aestate suspecti, & quibus hepar est calidius.*

○ **T** Roch. ligni aloës, ventriculum, cor, hepar, imbecilla roborant: ob id valent ad oris foetorem, pulsum cordis, & syncopem, hydropem: recipiunt ligni aloës, rosarum rubrarum, ana drachmas duas: mastiches, cinnamomi, caryophyllorum, galliæ, spicæ, macis, nucis moschatæ, cubebarum, cardamomi maioris & minoris, canticum citri, pastinacæ, ana drach. vnam & dimidiam: moschi, ambræ, ana drachm. vius partem sextam: fac trochiscos cum melle vuato. Da cum vino odoro & aromatico.

Tro

**T**roch. capparum, ad splenis duritiem & flatus eius dissipantur. recipit corticum radicis capparis, semenis agri, ana drac. sex: melanthij, calaminthes, acori, amygdalarum amarum, nasturtij, hammoniaci foliorum rutae, aristolochiae rotundae, succi eupatorij, ana drachm. duas: cyperi, scolopendrij, ana drach. vnam: puluis horum omnium comprehendatur hammoniacum aceto dissoluto. Datur aureus unus cum vino, cui incocta sint, radix capparis, cortex fraxini, & cortex tamaricis, aut extremitates rafnorum eius & cortex salicis. Sunt 10 qui valentius efficiunt duplicato hammoniacum.

*Materias crassas melancholicas tenuant, lienis & hepatis obstrunctiones liberant, sicque duritiem eorum sanant: flatus crassos indidem & ex partibus alijs dissipant. Dantur iejunis cum vino tenui, vel aqua asplenij. Cortex salicis adstringens, parum scopis propositis conuenit.*

**T**roch. electri, omnem haemorrhagiam fistunt: recipiunt succini, aur. sex: cornu cerui vesti, gummi vesti, corallij vesti, tragacanthi, acaiae, hypocisthidos, balaustij, mastiches, canthami, papaueris nigri assi, ana aureos duos, thuris, croci, opij, 20 ana aureum unum & dimidium: fac trochiscos cum mucagi- ne seminis & psyllij.

*Διαλέκτης, seu ex succino, fluxum sanguinis praesertim à thorace, pulmone, hepate, renibus, vtero, haemorrhoidibus drach. una sumpti cum aqua, aut succo plantaginis, vel polygoni, vel similiu, aut vino granatorium, aut omphacio non falso, aut vino austero imbecillo, & aqua pluia chalybata. In dysenteria quoque clystere injiciuntur corpore purgato per rhabarbarum, vel alio comprimento vacuato. Paulò autem fiunt troch. diaelectru ex psyllij vnc. quinque, 30 mastiches, electri, scobis, iridis, croci, ana vnc. quatuor, vel cum Gale. Oribasio, Actuario, drachm. triginta. opij, vnc. duabus, vel cum Oribasio & actuario drach. quindecim: cetera apud hos sunt eadem, nisi quod Actuarium scobis loti recte addit. Nam lotus arbor siccata, adstringit decocto suorum ramentorum in aqua aut vino, etiam Gale. lib. 7. simpl.*

\*  
Tro. Cara-  
bæ.

+Aqua fer-  
uente ma-  
cerati.

simpl. ut pilos fluentes cohibeat, & fluxum muliebrem, dysenteriam, cæliacum affectum.

**T**roch. halicacabi, ad renum & vesicæ ulcera, & natam  
inde dysuriam, recipiunt baccarum, halicacabi, drachm.  
tres: seminis citruli, melonis Indi, cucurbitæ, ana drach. tres &  
dimidiam: boli Armenicæ, gummi Arabici, thuris, sanguinis  
draconis, papaueris albi, amygdalarum amararum, succi gly-  
cyrrhizæ, tragacanthi, amyli, nucleorum pineorum, ana drac.  
**Sinopidis,** <sup>†</sup> sex: seminis apij, succini, <sup>†</sup>boli, hyoscyami, opij, ana drac. duas.  
vel milti, seu macra Da drach. vnam cum iulep. aut cum hydromelite.

Manard. *Hi trochisci dia phlegmonis, id est, de halicacabo: con-*

*ueniunt ardori urinæ quam vocant ab ulceratis renibus,  
ureteribus, vesica, meatu urinario pluribus continenter  
diebus assumpti cum iulep. ros. ito vel hydromelite, vel vi-  
no austero imbecillo. Nam ulceræ tergent, glutinant, &  
cicatrice tegunt, & urinæ acrimoniam ulceribus morda-  
cem mitigant, strigmenta cum urinis mucosa & dolorifi-  
ca obtundunt. Possunt etiam sine opio parari. Alia est com-  
positio Pauli & Actuary, magna parte cum hac conue-  
niens. Hactenus trochisci Mesuæ. Trochisci ex agarico sunt*

*ex ipsis puluere cum vino albo, cui Zingiber fuerit infu-  
sum, vires habet agarici, sed tutius agit, minoreq; ventri-  
culi noxa. Trochisci dia glauciu Gal. ad phlegmonas me-  
diocres, non pulsatiles, incipientes præsertim aurium, oculo-  
rum, & erysipelata incipientia, & œdemata, & aurium  
ulcera. Glaucium ex aqua pluvia diligenter tere: forma pa-  
stillos, addita gummeo parte duodecima, aut decimaquin-  
ta, si fragilius fuerit, quam formari posse. Tro. Andronis,  
Pasionis, Polyidae multiplex lib. c. ph. g. & Paulo lib. 7. Tr.  
dia opiu Galeni, ad aurium inflamarum dolorem ma-  
gnum, & implacabilem: recipiunt castrorij per se lauiga-  
ti accurate, drach. vnam, opij in sapa dissoluti, drachmam  
vnam, si dolor sit vehementissimus: si minor est, drachma  
dimis;*

Lib. 14. me.

Li. 3. c. ph. p.

20

30

dimidia:tempore vtendi dissolue sapa ex musto (hoc enim magis mulcet dolorem, quam vinum dulce) in constentiam, quæ clystere auriculario possit auribus infundi. Trochisi. bechici tuſim ab arteria asperæ siccitate & caliditate leniunt, in catapotis dicta recipiunt succi glycyrrhizæ, sacchari optimi, ana drach. sex: amyli, tragacanthi, amygdala. dulcium, ana drach. quatuor: cum succo sem. psilly, vel sem. cydoniorum forma. Troch. albi idem pollentes, ex gummi tragacanthi, in aqua rosarum dissoluti, & saccha. albiss. q. f. si insomnia adest, misce sem. lactucæ, & pa- paueris, ana drach. vnam: & in catharro acri. Mirum est vulgus catapotia vocare has hypoglottidas, & arteriacas antidotos, cum lupiniforma fiant uti cæteræ. Etiam si Messes harum autor pilulas vocet: alia sunt bechicae Alexan- dro pag. 120. Quanvis catapotia etiam bechica inueniantur, qualia sunt hæc Gale. lib. 7. com. ph. par. dolorem lenientia, somnum conciliantia, & sanguinem fluentibus salubria: styracis vncia vna, opij, myrrhæ, ana semuncia, passo disso- luta finge in catapotia, erui magnitudine dada dormituro.

## SECTIO OCTAVA,

## DE PULVERIBVS.

**P**ulveres odorati tenuissimi, & compositi, cum li- quore aliquando bibendi: Arabibus suffudicli, vñu hodie rarissimi.

**P**uluis ligni aloës, ventriculi humiditatē immodicam siccat, flatus dissoluit, coctionem iuuat: recipit ligni aloës vnciam dimidiā: galliæ aureum vnum & dimidiū, saccha. albi, vnciam vnam & dimidiā, potatur drach. tribus cum miua.

Cum miua simplici, vel aromaticæ, & aqua fæniculi, vel menthæ, vel absinthij horis duabus ante cibum, & si vis, vespere hora somni.